ДУМА БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          РЕШЕНИЕ

             Думы Быстринского муниципального района

«О внесении изменений в решение Думы Быстринского муниципального района  от  26 декабря 2007 года  №15-нпа «Порядок исчисления и уплаты земельного налога на межселенных территориях Быстринского муниципального района с 2008 года»
Принято  решением Думы Быстринского муниципального района

     № 147 от 27 апреля 2018  года
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 3  части 1 статьи 27 Устава Быстринского муниципального района,
1. Внести изменения в часть 1, дополнив её пунктами 1.5, 1.6 в следующей редакции:

«1.5. Налоговая ставка в отношении земельных участков, входящих в состав территории опережающего социально-экономического развития, предоставленных организации, получившей статус резидента территории опережающего социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 N 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" устанавливается в размере 0 процентов сроком на три налоговых периода, с момента возникновения права собственности на каждый земельный участок и получения статуса резидента территории опережающего социально-экономического развития.
1.6. Общими условиями для предоставления налоговых льгот, установленных пунктами 1.2, 1.3, 1.5 настоящей части, являются:
1.6.1. Отсутствие у организации (предприятия) недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней на конец налогового периода, в котором налогоплательщик заявил о предоставлении налоговой льготы;
1.6.2. В отношении организации (предприятия) не возбуждены процедуры, применяемые в деле о банкротстве».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования.
Глава Быстринского

муниципального района                                                                  Р.З.Гафуров
дата подписания:
27 апреля 2018 года
№ 80-нпа
         Разослано: дело, администрация БМР, газета «Новая жизнь» (для опубликования), КУМИ Быстринского района, офиц. сайт,  общая папка эл.сети, прокуратура, прав. регистр.
PAGE
2